６川教指第１４７１号

令和６年 11 月 1 日

新小倉小学校就学予定児童保護者様

川 崎 市 教 育 委 員 会 事 務 局

学校教育部新小倉小学校開校準備担当部長

教 育 環 境 整 備 推 進 室 長

新小倉小学校第３回学校説明会開催のお知らせ（通知）

日頃から新小倉小学校の建設工事等に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

令和7年度に開校する新小倉小学校の第3回学校説明会を、次の通り開催いたします。本説明会では、

学校生活に関する内容や転入学に向けた準備等についてお伝えしますので、御参加くださいますようお

願い申し上げます。

なお、本説明会で使用する資料や関連の動画等を、2 月初めから市ホームページに掲載いたします。

WEB にて必要な内容をお伝えできるように準備を行いますので、御都合に合わせて御活用ください。

１ 日 時  令和 7年 2 月 6 日(木)  午後 6 時 30 分～ 受付開始 午後 6 時 10 分～

2 月 7 日(金)  午前 10 時～        受付開始 午前 9 時 40 分～

※2 日間とも同じ内容になります。

２ 会 場  幸市民館ホール

※会場が前回の説明会と異なりますので御留意ください。

３ 内 容

（１）教育目標や学校生活等について

（２）開校に向けた準備や手続きについて

４ 質疑について

   当日は、質疑の時間を設けますが、時間の都合により、全ての質問に回答できないことがござ

います。説明会終了後の御質問については、下記担当までお問い合わせください。

５ 説明会の資料について

   説明会で配付する資料等は、2 月初めに下記ウェブサイトに掲載する予定です。

   https://www.city.kawasaki.jp/880/category/9-9-7-0-0-0-0-0-0-0.html

                                 ＜問合せ先＞

 新小倉小学校開校準備担当

 電話 200-0496

https://www.city.kawasaki.jp/880/category/9-9-7-0-0-0-0-0-0-0.html